
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 5,199,166.66 7,916.67 5,191,249.995,199,166.66

960,000.00 0.00 960,000.00Dietas 960,000.00

2,928,000.00 0.00 2,928,000.00Sueldos Básicos 2,928,000.00

236,500.00 0.00 236,500.00Decimotercer Mes 236,500.00

218,416.67 0.00 218,416.67Decimocuarto Mes 218,416.67

111,327.38 6,666.67 104,660.71Complementos 111,327.38

70,000.00 1,250.00 68,750.00Jornales 70,000.00

674,922.61 0.00 674,922.61Beneficios 674,922.61

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,331,083.56 244,111.22 4,086,972.344,331,083.56

163,000.00 13,048.11 149,951.89Viáticos Nacionales 163,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Pasajes al Exterior 50,000.00

262,000.00 59,770.39 202,229.61Suministro de Energía 
Eléctrica

262,000.00

8,000.00 722.00 7,278.00Agua 8,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Telefonía Fija 10,000.00

30,000.00 5,120.72 24,879.28Telefonía Celular 30,000.00

250,000.00 45,500.00 204,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

250,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

75,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Servicios Jurídicos 80,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

40,000.00
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173,000.00 8,625.00 164,375.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

173,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Primas y Gastos de Seguro 30,000.00

10,000.00 820.00 9,180.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Publicidad y Propaganda 15,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Servicio de Internet 55,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Pasajes Nacionales 15,000.00

31,000.00 0.00 31,000.00Tasas 31,000.00

100,000.00 200.00 99,800.00Ceremonial y Protocolo 100,000.00

2,774,545.84 110,305.00 2,664,240.84Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,774,545.84

159,537.72 0.00 159,537.72Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

159,537.72

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 763,000.00 7,126.00 755,874.00763,000.00

160,000.00 3,790.00 156,210.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

160,000.00

66,000.00 0.00 66,000.00Prendas de Vestir 66,000.00

85,000.00 0.00 85,000.00Productos de Papel y Cartón 85,000.00

14,000.00 0.00 14,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

14,000.00

56,000.00 0.00 56,000.00Llantas para Vehículos 
Pesados no Articulados

56,000.00

23,000.00 0.00 23,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 23,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Gasolina 90,000.00

127,000.00 0.00 127,000.00Diésel 127,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 40,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Herramientas Menores 5,000.00
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5,000.00 380.00 4,620.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

5,000.00

40,000.00 2,956.00 37,044.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00

19,000.00 0.00 19,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

19,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

25,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Otros Repuestos y Accesorios 8,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,781,422.40 6,600.00 6,774,822.406,781,422.40

150,000.00 2,000.00 148,000.00Ayuda Social a Personas 150,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Otras Asistencias Sociales. 15,000.00

4,016,422.40 0.00 4,016,422.40Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,016,422.40

2,600,000.00 4,600.00 2,595,400.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,600,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 12,490,730.89 403,061.91 12,087,668.9812,490,730.89

9,340,730.89 157,418.92 9,183,311.97Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

9,340,730.89

300,000.00 0.00 300,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

300,000.00

2,650,000.00 245,642.99 2,404,357.01Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,650,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos Varios de Oficina 200,000.00

29,565,403.51 668,815.80 28,896,587.71Total: 29,565,403.51
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